本送信票を含み 1 枚

令和７年２月 14 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 河崎小学校で上智大学柘植教授が特別講義を行います

事業概要

上智大学柘植教授が実施した「グリーンインフラとしての加茂湖の

さらなる利活用のための意識調査」に協力していただいた河崎小学校

６年生（18 名）に調査結果と最新のグリーンインフラ整備について

特別講義を行います。

日   時 令和７年２月 21 日（金）  14：30～15：15 （６時間目）

会   場 佐渡市立河崎小学校 ６年生教室

特記事項

今年度（令和６年８月）、河崎小学校６年生（６名）が、佐渡市役所

両津支所で「親の授業参観」を行いました。職場体験では、上智大学

柘植教授と加茂湖活用市民会議が協働で取り組む加茂湖に関する

アンケート調査票を佐渡汽船ターミナルで観光客の皆様に配布してい

ただきました。そのアンケート結果の説明と加茂湖や佐渡島のグリーン

インフラの実態と活用方法（経済的な活用方法）について講義します。

（注）当日取材していただく場合は、佐渡市役所両津支所に前日までに

連絡をお願いします（小学校の許可は得ています）。

担   当 両津支所 地域支援係  担当者名 中濱・後藤

連 絡 先   TEL0259－27－2111       FAX0259－27－2632

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Tel:０２５９－６３－４６７９

Fax:０２５９－６３－３３００